
 
 

MAJETKOVÁ KOMISE  RADY HMP 
 
 

Zápis z jednání Majetkové komise Rady hl. města Prahy konaného ve čtvrtek 

23. 9. 2021 od 15:00 hod. v zasedací místnosti odboru HOM, Nová úřední budova, Nám. 

Franze Kafky 1/16, Staré Město, 5. patro, dveře č. 509 

 

PŘÍTOMNI: Mgr. Jan Chabr, Ing. Petr Beneš, Petr Hejma, Ing. Tomáš Hřebík, 

Ph.D., Mgr. Petr Kubíček, Václav Kučera, Viktor Mahrik, Ing. Kamil 

Vavřinec Mareš, Ph.D., Mgr. Martin Benkovič, PhDr. Pavel Světlík, Jiří 

Zajac, Ing. Renáta Šimková 

 

NEPŘÍTOMNI:  
 

OMLUVENI:  
 

HOSTÉ: Mgr. Jakub Lepš, M.A., Jana Malinová, Ing. Vojtěch Kos, MBA, Jan 

Čikara, PhDr. Jan Kalous, Ph.D., Ing. Dan Frantík, JUDr. Šárka 

Čejková, Ing. Jiří Vingralčík, Magda Křehnáčová, Mgr. Ivana 

Šlesingerová, Jaromír Malý 

 

Jednání komise bylo zahájeno v 15:00 hod. Předseda komise přivítal přítomné členy a hosty 

a konstatoval, že je komise schopna usnášení. Bylo navrženo přeřazení bodů č. 8, 11, 14 a 15 

jako body č. 3, 4, 5 a 6 programu. Následně bylo navrženo zařazení dvou dodatečných 

materiálů jako body č. 13 a 14 programu. V průběhu jednání bylo navrženo přeřazení 

původního bodu č. 36 jako bod č. 21 programu. Tyto úpravy v programu byly jednomyslně 

schváleny. 

 

Program: 

 
1. Schválení programu jednání Majetkové komise RHMP dne 23. 9. 2021 

2. Informace k zápisu z jednání Majetkové komise RHMP dne 5. 8. 2021 

 

3. Háje, žádost MČ Praha 11 o svěření pozemků parc. č. 445/13 a 446/1 

4. Modřany, žádost MČ Praha 12 o svěření pozemku parc. č. 2387/1 a podílu id. 206/400 

pozemků parc. č. 2384/5, 2385/6 a 2387/7 

5. Štěrboholy, žádost MČ Praha - Štěrboholy o svěření pozemku parc. č. 349/229 

6. Hradčany, žádost o úpravu výše nájmu objektu č.p. 69, Kanovnická 3 

7. Zbraslav, tisk R-41749, k návrhu na uzavření kupní smlouvy o převodu pozemků parc. č. 

3179/5, 3180/4, 3180/6 a 3250/2 

8. Hlubočepy, záměr úplatného nabytí spoluvlastnického podílu na pozemku parc. č. 1061/1 

9. Kolovraty, záměr úplatného nabytí pozemku parc. č. 346/156 

10. Lipany, záměr úplatného nabytí pozemků parc. č. 67/4 a 68/8 

11. Bubeneč, žádost MČ Praha 7 o svěření nemovitostí 



12. Holešovice, žádost MČ Praha 7 o svěření pozemku parc. č. 2137/9, jehož součástí je 

objekt č.p. 1574, a souvisejícího pozemku parc. č. 2137/1 

13. Běchovice, tisk R-41753, k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1205/41, 1205/95, 

1205/96, 1205/94, 1078/2, 1205/61, 1205/38 a 1205/42 vše v k.ú. Běchovice 

14. Košíře, úplatné nabytí pozemků parc. 614/1, 614/2, 614/4 a 614/8 

15. Libeň, žádost MČ Praha 9 o svěření pozemku parc. č. 3845/1 

16. Nové Město, Staré Město, žádost MČ Praha 1 o odejmutí pozemků v lokalitě 

Vrchlického sadů ze svěřené správy a svěření pozemků v lokalitě Havelského tržiště do 

svěřené správy - doplnění 

17. Stodůlky, posouzení žádosti o vydání stanoviska pro účely územního řízení k záměru 

Bytový dům Stodůlky 

18. Střešovice, žádost o prodloužení doby výpůjčky pozemku parc. č. 998, vč. budovy 

Kafkova ateliéru a pozemku parc. č. 999/9 

19. Holešovice, žádost o pronájem objektu č.p. 1125, který je součástí pozemku parc. č. 1222 

20. Holešovice, žádost o pronájem části pozemků parc. č. 1210/1 a 2351/1 

21. Stodůlky, záměr směny nemovitostí mezi HMP a práv. osobou 

22. Holešovice, záměr pronájmu části pozemku parc. č. 475/10 a pozemku parc. č. 475/16 

23. Jinonice, záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1233/5 

24. Michle, záměr bezúplatného a úplatného nabytí částí pozemku parc. č. 3008 

25. Staré Město, záměr úplatného nabytí části pozemku parc. č. 878 - doplnění 

26. Strašnice, záměr úplatného nabytí pozemku parc. č. 4499/23 a 4499/24 

27. Libeň, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 1244/8 

28. Liboc, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 1759/3 

29. Michle, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 1943/7 

30. Stodůlky, záměr úplatného převodu pozemků parc. č. 1195/4, 1195/5  

a 1195/9 

31. Stodůlky, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 129/13 

32. Střížkov, záměr úplatného převodu spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 527/114 

33. Troja, záměr úplatného převodu spoluvlastnického podílu id. 3/10 na pozemku parc. č. 

1447/1 

34. Vršovice, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 2226/3 

35. Břevnov, záměr směny části pozemku parc. č. 2481/39 za část stavby komunikace 

36. Karlín, záměr směny části pozemku parc. č. 767/137 za část pozemku parc. č. 767/241 

37. Lipence, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobou - doplnění 

38. Nedvězí u Říčan, záměr směny pozemku parc. č. 9/2 za pozemek parc. č. 8/20 

39. Střešovice, záměr směny části pozemků parc. č. 1934/3 za část pozemku parc. č. 2125 

40. Střížkov, záměr směny částí pozemků parc. č. 171 a 172/1 za část pozemku parc. č. 191 

41. Žižkov, záměr směny pozemku parc. č.3617 za pozemky parc. č. 3616/2  

a 3616/5 

42. Různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 1 Schválení programu jednání Majetkové komise RHMP dne 23. 9. 2021 

   

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

upravený program byl schválen 

 

 

Bod č. 2: Informace k zápisu z jednání Majetkové komise RHMP dne 5. 8. 2021 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

informace o zápisu byla vzata na vědomí 

 

 

Bod č. 3: Háje, žádost MČ Praha 11 o svěření pozemků parc. č. 445/13 a 446/1 

 

  Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemků parc. č. 445/13  

a 446/1 v k.ú. Háje do svěřené správy MČ Praha 11 s omezujícími podmínkami 

navrženými v předloženém materiálu. 

 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 

bod č. 3 byl schválen 

 

 

Bod č. 4: Modřany, žádost MČ Praha 12 o svěření pozemku parc. č. 2387/1 a podílu id. 

206/400 pozemků parc. č. 2384/5, 2385/6 a 2387/7 

 

 Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemku parc. č. 2387/1  

a podílu id. 206/400 pozemků parc. č. 2384/5, 2385/6 a 2387/7, vše v k.ú. 

Modřany, do svěřené správy MČ Praha 12 s omezujícími podmínkami 

navrženými v předloženém materiálu. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 3 

bod č. 4 byl schválen 

 

 

Bod č. 5: Štěrboholy, žádost MČ Praha - Štěrboholy o svěření pozemku parc. č. 349/229 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemku parc. č. 349/229 

v k.ú. Štěrboholy do svěřené správy MČ Praha - Štěrboholy s omezujícími 

podmínkami navrženými v předloženém materiálu. 

 

Hlasování: PRO: 4, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 5 

k bodu č. 5 nebylo přijato usnesení 

 

 

 

 

 



Bod č. 6: Hradčany, žádost o úpravu výše nájmu objektu č.p. 69, Kanovnická 3 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se snížením sazby ročního nájemného za 

rok 2021 na výši 10 % původního nájemného objektu č.p. 69, Kanovnická 3, 

v k.ú. Hradčany (Dům Pážat). 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

bod č. 6 byl schválen 

 

 

Bod č. 7: Zbraslav, tisk R-41749, k návrhu na uzavření kupní smlouvy o převodu 

pozemků parc. č. 3179/5, 3180/4, 3180/6 a 3250/2 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným nabytím pozemků parc. č. 

3179/5, 3180/4, 3180/6 a 3250/2 v k.ú. Zbraslav do vlastnictví HMP  

a doporučuje Radě hl. m. Prahy projednat a schválit tisk R-41749. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

bod č. 7 byl schválen 

 

 

Bod č. 8: Hlubočepy, záměr úplatného nabytí spoluvlastnického podílu na pozemku 

parc. č. 1061/1 

 

 Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného nabytí 

spoluvlastnického podílu na pozemku parc. č. 1061/1 v k.ú. Hlubočepy. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 2 

bod č. 8 byl schválen 

 

 

Bod č. 9: Kolovraty, záměr úplatného nabytí pozemku parc. č. 346/156 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného nabytí pozemku 

parc. č. 346/156 v k.ú. Kolovraty. 

 

Hlasování: PRO: 11, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 9 byl schválen 

 

 

Bod č. 10: Lipany, záměr úplatného nabytí pozemků parc. č. 67/4 a 68/8 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného nabytí pozemků 

parc. č. 67/4 a 68/8 v k.ú. Lipany. 

  

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 10 byl schválen 

 

 

 



Bod č. 11: Bubeneč, žádost MČ Praha 7 o svěření nemovitostí 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemku parc. č. 1795, jehož 

součástí je objekt č.p. 74 a část pozemku parc. č. 1824/1, vše v k.ú. Bubeneč, 

do svěřené správy MČ Praha 7 s omezujícími podmínkami navrženými 

v předloženém materiálu. 

 

Hlasování: PRO: 10, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 11 byl schválen 

 

 

 

Bod č. 12: Holešovice, žádost MČ Praha 7 o svěření pozemku parc. č. 2137/9, jehož 

součástí je objekt č.p. 1574, a souvisejícího pozemku parc. č. 2137/1 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemku parc. č. 2137/9, jehož 

součástí je objekt č.p. 1574, a souvisejícího pozemku parc. č. 2137/1, vše v k.ú. 

Holešovice, do svěřené správy MČ Praha 7 s omezujícími podmínkami 

navrženými v předloženém materiálu. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

bod č. 12 byl schválen 

 

 

Bod č. 13: Běchovice, tisk R-41753, k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 

1205/41, 1205/95, 1205/96, 1205/94, 1078/2, 1205/61, 1205/38 a 1205/42 vše 

v k.ú. Běchovice 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným nabytím pozemků parc. č. 

1205/41, 1205/95, 1205/96, 1205/94, 1078/2, 1205/61, 1205/38 a 1205/42 vše 

v k.ú. Běchovice do vlastnictví HMP a doporučuje Radě hl. m. Prahy projednat 

a schválit tisk R-41753. 

 

Dále Majetková komise RHMP doporučuje odboru INV MHMP do 

navrhovaného usnesení v tisku doplnit technické parametry nabývaných 

pozemků - výměry předmětných pozemků včetně kupní ceny za m2. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

k bodu č. 13 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 14: Košíře, úplatné nabytí pozemků parc. 614/1, 614/2, 614/4 a 614/8 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného nabytí pozemků 

parc. 614/1, 614/2, 614/4 a 614/8, vše v k.ú. Košíře, a doporučuje odboru HOM 

MHMP pokračovat v administraci tohoto majetkoprávního vypořádání. 

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 14 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 



Bod č. 15: Libeň, žádost MČ Praha 9 o svěření pozemku parc. č. 3845/1 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemku parc. č. 3845/1 v k.ú. 

Libeň do svěřené správy MČ Praha 9 s omezujícími podmínkami navrženými 

v předloženém materiálu. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 15 byl schválen 

 

 

Bod č. 16: Nové Město, Staré Město, žádost MČ Praha 1 o odejmutí pozemků v lokalitě 

Vrchlického sadů ze svěřené správy a svěření pozemků v lokalitě Havelského 

tržiště do svěřené správy - doplnění 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s odejmutím všech předmětných pozemků 

v k.ú. Nové Město v lokalitě Vrchlického sadů ze svěřené správy MČ Praha 1. 

 

Dále Majetková komise RHMP souhlasí se svěřením pozemků v k.ú. Staré 

Město v lokalitě Havelského tržiště do svěřené správy MČ Praha 1. 

 

Nadto majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP uzavřít 

smlouvu o výpůjčce pozemku parc. č. 2313/7 v k.ú. Nové Město (parkoviště) 

na dobu neurčitou pro MČ Praha 1.  

 

Hlasování: PRO: 9, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 16 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 17: Stodůlky, posouzení žádosti o vydání stanoviska pro účely územního řízení 

k záměru Bytový dům Stodůlky 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s vydáním kladného stanoviska pro účely 

územního řízení k záměru Bytový dům Stodůlky. 

 

Hlasování: PRO: 3, PROTI: 1, ZDRŽEL SE: 3 

k bodu č. 17 nebylo přijato usnesení 

 

 

Bod č. 18: Střešovice, žádost o prodloužení doby výpůjčky pozemku parc. č. 998, vč. 

budovy Kafkova ateliéru a pozemku parc. č. 999/9 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s prodloužením doby výpůjčky pozemku 

parc. č. 998, vč. budovy Kafkova ateliéru a pozemku parc. č. 999/9, vše v k.ú. 

Střešovice. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

bod č. 18 byl schválen 

 

 



Bod č. 19: Holešovice, žádost o pronájem objektu č.p. 1125, který je součástí pozemku 

parc. č. 1222 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednání tohoto bodu a doporučuje 

odboru HOM MHMP uspořádat místí šetření za účasti členů Majetkové komise 

RHMP. 

 

Hlasování: PRO: 8, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 19 byl odložen s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 20: Holešovice, žádost o pronájem části pozemků parc. č. 1210/1 a 2351/1 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednání tohoto bodu a doporučuje 

odboru HOM MHMP uspořádat místí šetření za účasti členů Majetkové komise 

RHMP. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 20 byl odložen s výše uvedeným doporučením 

 

 

Bod č. 21: Stodůlky, záměr směny nemovitostí mezi HMP a práv. osobou 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP zajistit zpracování 

znaleckého posudku na cenu podílů pozemků ve vlastnictví právnické osoby  

a pokračovat v jednání ve smyslu úplatného nabytí předmětných pozemků do 

vlastnictví HMP. Takto doplněný materiál požaduje předložit k opětovnému 

projednání. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 21 bylo přijato výše uvedené usnesení 

 

 

Bod č. 22: Holešovice, záměr pronájmu části pozemku parc. č. 475/10 a pozemku parc. č. 

475/16 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s prodloužením doby nájmu části pozemku 

parc. č. 475/10 a pozemku parc. č. 475/16 v k.ú. Holešovice o 5 let. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 22 byl schválen 

 

 

Bod č. 23: Jinonice, záměr pronájmu části pozemku parc. č. 1233/5 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s pronájmem části pozemku parc. č. 1233/5 

v k.ú. Jinonice. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 23 byl schválen 



Bod č. 24: Michle, záměr bezúplatného a úplatného nabytí částí pozemku parc. č. 3008 

 

Bylo navrženo usnesení č. 1: 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s bezúplatným nabytím pozemku 3008/4  

o výměře 138 m2 v k.ú. Michle. 

 

Hlasování o usnesení č.1: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

usnesení č. 1 k bodu č. 24 bylo přijato 

 

Dále bylo navrženo usnesení č. 2: 

 

Majetková komise RHMP souhlasí s úplatným nabytím pozemku 3008/3  

o výměře 13.661 m2 v k.ú. Michle. 

 

Hlasování o usnesení č.2: PRO: 2, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 5 

k bodu č. 24 bylo přijato usnesení č. 1 

 

 

Bod č. 25: Staré Město, záměr úplatného nabytí části pozemku parc. č. 878 - doplnění 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 25 byl odložen 

 

 

Bod č. 26: Strašnice, záměr úplatného nabytí pozemku parc. č. 4499/23 a 4499/24 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného nabytí pozemku 

parc. č. 4499/23 a 4499/24 v k.ú. Strašnice. 

 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 26 byl schválen 

 

 

Bod č. 27: Libeň, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 1244/8 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu pozemku 

parc. č. 1244/8 v k.ú. Libeň za cenu dle znaleckého posudku, min. však za cenu 

dle cenové mapy pozemků pro rok 2021. 

 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 27 byl schválen 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 28: Liboc, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 1759/3 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu pozemku 

parc. č. 1759/3 v k.ú. Liboc za cenu dle cenové mapy pozemků pro rok 2021. 

 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 28 byl schválen 

 

 

Bod č. 29: Michle, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 1943/7 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu pozemku 

parc. č. 1943/7 v k.ú. Michle za cenu dle znaleckého posudku, min. však za 

cenu dle cenové mapy pozemků pro rok 2021. 

 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 29 byl schválen 

 

 

Bod č. 30: Stodůlky, záměr úplatného převodu pozemků parc. č. 1195/4, 1195/5  

a 1195/9 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu pozemků 

parc. č. 1195/4, 1195/5 a 1195/9 v k.ú. Stodůlky za cenu dle znaleckého 

posudku, min. však za cenu dle cenové mapy pozemků pro rok 2021. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 30 byl schválen 
 

 

Bod č. 31: Stodůlky, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 129/13 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu pozemku 

parc. č. 129/13 v k.ú. Stodůlky za cenu dle znaleckého posudku, min. však za 

cenu dle cenové mapy pozemků pro rok 2021. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 31 byl schválen 

 

 

Bod č. 32: Střížkov, záměr úplatného převodu spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 

527/114 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu 

spoluvlastnického podílu pozemku parc. č. 527/114 v k.ú. Střížkov za cenu dle 

znaleckého posudku, min. však za cenu dle cenové mapy pozemků pro rok 

2021. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 32 byl schválen 



Bod č. 33: Troja, záměr úplatného převodu spoluvlastnického podílu id. 3/10 na pozemku 

parc. č. 1447/1 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP oslovit ostatní 

spoluvlastníky pozemku parc. č. 1447/1 s nabídkou úplatného převodu 

spoluvlastnického podílu HMP ve výši id. 3/10 na pozemku parc. č. 1447/1 

v k.ú. Troja. 

 

 Hlasování: PRO: 6 PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

k bodu č. 33 bylo přijato výše uvedené usnesení 
 

 

Bod č. 34: Vršovice, záměr úplatného převodu pozemku parc. č. 2226/3 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem úplatného převodu pozemku 

parc. č. 2226/3 v k.ú. Vršovice za cenu dle znaleckého posudku, min. však za 

cenu dle cenové mapy pozemků pro rok 2021. 

 

Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 34 byl schválen 
 

 

Bod č. 35: Břevnov, záměr směny části pozemku parc. č. 2481/39 za část stavby 

komunikace 

 

Majetková komise RHMP doporučuje odboru HOM MHMP vyžádat aktuální 

stanovisko FAČR. Takto doplněný materiál požaduje předložit k opětovnému 

projednání. 

 

Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

bod č. 35 bylo přijato výše uvedené usnesení 
 

 

Bod č. 36: Karlín, záměr směny části pozemku parc. č. 767/137 za část pozemku parc. č. 

767/241 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem směny části pozemku parc. č. 

767/137 v k.ú. Karlín, ve vlastnictví práv. osoby, za část pozemku parc. č. 

767/241 v k.ú. Karlín, ve vlastnictví HMP. 

 

 Hlasování: PRO:7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 36 byl schválen 
 

 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 37: Lipence, směna pozemků mezi HMP a fyz. osobou - doplnění 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se směnou pozemků parc. č. 3006/1, 

3020/5, 3035/1, 3104/11, 3107/11, 3108/1, 3269/1 a 3270/1, vše v k.ú. 

Lipence, ve vlastnictví fyz. osoby, za pozemek parc. č 3006/11 v k.ú. Lipence 

ve vlastnictví HMP. 

 

 Hlasování: PRO: 5, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 1 

k bodu č. 37 nebylo přijato usnesení 
 

 

Bod č. 38: Nedvězí u Říčan, záměr směny pozemku parc. č. 9/2 za pozemek parc. č. 8/20 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem směny pozemku parc. č. 9/2 

v k.ú. Nedvězí u Říčan ve vlastnictví fyz. osoby, za pozemek parc. č. 8/20 

v k.ú. Nedvězí u Říčan ve vlastnictví HMP. 

 

 Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 38 byl schválen 
 

 

Bod č. 39: Střešovice, záměr směny části pozemku parc. č. 1934/3 za část pozemku parc. 

č. 2125 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem směny části pozemku parc. č. 

1934/3 v k.ú. Střešovice ve vlastnictví fyz. osoby za část pozemku parc. č. 

2125 v k.ú. Střešovice ve vlastnictví HMP. 

 

 Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 39 byl schválen 
 

 

Bod č. 40: Střížkov, záměr směny částí pozemků parc. č. 171 a 172/1 za část pozemku

 parc. č. 191 

 

Majetková komise RHMP souhlasí se záměrem směny částí pozemků parc. č. 

171 a 172/1 v k.ú. Střížkov ve vlastnictví fyz. osob za část pozemku parc. č. 

191 v k.ú. Střížkov ve vlastnictví HMP, s tím, že budou splněny podmínky  

MČ Praha 9 a IPR Praha.. 

 

 Hlasování: PRO: 6, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

k bodu č. 40 bylo přijato výše uvedené usnesení 
 

 

 

 

 

 

 



Bod č. 41: Žižkov, záměr směny pozemku parc. č.3617 za pozemky parc. č. 3616/2  

a 3616/5 

 

Majetková komise RHMP přerušila projednávání tohoto bodu a na příští 

projednávání tohoto bodu požaduje přizvat zástupce MČ Praha 3. 

 

 Hlasování: PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 

bod č. 41 byl odložen s výše uvedeným doporučením 
 

 

Bod č. 42: Různé 
 

 

Jednání Majetkové komise RHMP bylo ukončeno v 18:05 hod. 

Příští jednání Majetkové komise RHMP se uskuteční 27. 10. 2021. 

 

 

 

 

 

          .……………………………………………… 

 

                                                    Mgr. Jan Chabr 

      předseda Majetkové komise Rady hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

zapsal: 

 

Ing. Renáta Šimková 

v zastoupení tajemníka komise 

 

 

ověřil: 

 

Viktor Mahrik 

člen komise 


